АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ "7?, 77- 77ТТ/
ст-ца Калининская

№ ________

О разработке проектов внесения изменений в
местные нормативы градостроительного

проектирования муниципального образования
Калининского района

В соответствии со ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ, с Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Калининский район, в целях установления совокупности
расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности
объектами местного значения, объектами благоустройства территории, иными
объектами местного значения поселения, и расчетных показателей
максимально допустимого уровня территориальной доступности
таких объектов для муниципального образования Калининский район,
постановляю:

1. Разработать проекты внесения изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования муниципального образования
Калининский район:

муниципального образования Калининский район;
Калининского сельского поселения Калининского района;
Старовеличковского сельского поселения Калининского района;
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района;
Гришковского сельского поселения Калининского района;
Джумайловского сельского поселения Калининского района;
Куйбышевского сельского поселения Калининского района;
Новониколаевского сельского поселения Калининского района;
Гривенского сельского поселения Калининского района (далее - Проекты

МНТП).

user
Пишущая машинка
Официальное опубликование.19.01.2024 г.

2. Утвердить порядок подготовки, утверждения проектов внесения
изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
муниципального образования Калининского района, согласно приложению.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Калининский район (Чигринов О.А.) обеспечить:

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Калининский район
от

ПОРЯДОК
подготовки, утверждения проектов внесения изменений в
местные нормативы градостроительного проектирования

муниципального образования Калининского района

№
этапа Наименование мероприятия Сроки исполнения

1 2 3
1 Размещение постановления администрации

муниципального образования Калининский
район "О разработке проектов внесения
изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования
муниципального образования Калининский
район" на официальном сайте
администрации муниципального образования
Калининский район в информационно -
телекоммуникационной сети "Интернет"

не позднее пяти дней с
даты принятия данного
постановления

2 Разработка проектов внесения изменений в
местные нормативы градостроительного
проектирования муниципального
образования Калининский район
Краснодарского края (далее - МНТП)

согласно срока
выполнения работ
муниципального
контракта

3 Размещение проектов МНГП на
официальном сайте администрации
муниципального образования Калининский
район в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и
опубликование проектов МНГП на сайте в
сети "Интернет", зарегистрированном в
качестве средства массовой информации

не позднее пяти дней
с даты принятия
решения о разработке
проекта внесения
изменений в МНГП

4 Рассмотрение проектов МНГП и
утверждение Советом муниципального
образования Калининский район

по истечении не менее
двух месяцев после
размещения проектов
МНГП на официальном
сайте администрации
муниципального
образования
Калининский район в
информационно -
телекоммуникационной
сети "Интернет" и
опубликование
проектов МНГП на
сайте в сети "Интернет",
зарегистрированном в
качестве средства
массовой информации

5 Размещение в федеральной государственной
информационной системе территориального
планирования

не превышает пяти дней
со дня утверждения
МНГП Советом
муниципального
образования
Калининский район

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства управления
градостроительства и благоустройства
администрации муниципального
образования Калининский район М.В. Артимошина